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پایان یک معمار نفتی
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پیامدهای کاهش فعالیت های اقتصادی برای کشور
آنچه برای مردم حائز اهمیت است فراهم آوردن بسترهای 
مناســب برای پیشرفت و توســعه است که شــامل نهادهای 
حقوقــی، قانونــی و قضایــی اســت. جامعه زمانی شــکوفا 
می شــود کــه فضــای مناســب بــرای فعــالان وجود داشــته 
باشــد. همان طور که باغ نیاز به باغبان دارد تا شــرایط را برای 
پرورش درختان و بستر سازی برای رشد آنها ایجاد کند کشور 
هم نیــاز به باغبان دارد. مــردم باید خودشــان از تمام توان و 
ظرفیت های خود برای پیشــرفت اســتفاده کننــد. این امر زمانی امکانپذیر اســت که 
انگیزه آن باشد، نهادهای حقوقی، قانونی و قضایی کارآمد برقرار باشد، دولت تمام 
تلاشــش را به برقراری نظم و قانون اختصاص دهد و نقش باغبان را داشــته باشد، نه 

نقش سازنده، معمار یا نقش مداخله گرایانه. 

5 دهه ثابت ماندن سن پایین بازنشستگی و بحران ورشکستگی صندوق ها

ریشه های بحران صندوق های بازنشستگی
وضعیــت صندوق هــای بازنشســتگی مســتخدمین لشــکری و کشــوری و تأمیــن 
اجتماعــی چالشــی اســت که هر روز بــر ابعاد و تبعــات منفی آن افزوده می شــود. 
هشدار مقامات دولتی نسبت به وقوع بحران در صندوق های بازنشستگی با بیش 
از5.5 میلیون بازنشســته مستمری بگیر و گزارشــات رسانه ها مبنی بر ورشکستگی 
صندوق های بازنشستگی به عنوان یکی از سه بحران اصلی کشور در آینده نزدیک، 

هشداری در سطح کلان را یادآور می شود.  

افزایش ۱۵ درصدی خرید نقره در یک سال گذشته
نایــب رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: در طول یک ســال گذشــته با توجه 
به افزایش نرخ طلا، تقاضا برای خرید نقره تا 15 درصد افزایش یافت. محمد 
کشــتی آرای درباره آخرین وضعیت بازار ســکه و طلا اظهار داشت: با نوسانات 
بســیار جزئی در بازار ســکه و طلا مواجه هســتیم که با توجه به نوسانات نرخ ارز 
این نوسان قیمتی در بازار طلا طبیعی است.نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
درباره افزایش تقاضا برای نقره ادامه داد: در یک ســال گذشــته با توجه به بالا 
رفتن قیمت طلا شــاهد افزایش 15 درصدی تقاضــای خرید نقره بودیم. البته 
همواره تقاضا برای خرید ظروف نقره و آینه شمعدان نقره وجود داشته است. 
وی تأکید کرد: امسال بعید به نظر می رسد در آستانه ایام نوروز تقاضایی برای 
خرید ســکه و طلا داشــته باشــیم و مردم ترجیــح می دهنــد از کارت های هدیه 

استفاده کنند./ ایلنا

معافیت مشترکان برق روستایی و عشایری از پرداخت عوارض
نماینــدگان مجلــس شــورای اســلامی در ادامــه بررســی لایحــه بودجــه 1۴۰۰، 
مشــترکان مجاز برق روستایی و عشــایری را از پرداخت عوارض برق معاف کردند. 
نمایندگان مجلس روز سه شــنبه و در چهارمین جلســه رســیدگی به جزئیات لایحه 
بودجه 1۴۰۰ بر اساس بند)ج( تبصره )۶( ماده واحده، موافقت کردند که مشترکان 
مجاز برق روســتایی و عشایری از پرداخت عوارض معاف شوند.در بند ج تبصره ۶ 
ماده واحده آمده اســت: عوارض موضوع مــاده )۵( قانون حمایت از صنعت برق 
کشور مصوب 1۰ آبان ماه 1۳۹۴ به میزان 1۰ درصد مبلغ برق مصرفی در سقف ۳۴ 
هزار میلیارد ریال تعیین می شــود و مشــترکان برق روستایی و عشایری مجاز و برق 

چاه های کشاورزی مجاز از شمول حکم این بند معاف هستند.

»احمد زکی یمانی« وزیر اسبق نفت عربستان در 90 سالگی درگذشت

صفحه 9
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طلیعه شکست دشمن 
در جنگ اقتصادی

 گزارش رئیس کل بانک مرکزی
 در خصوص آزاد شدن منابع ارزی

دبیــر ســتاد تنظیــم بــازار گفــت: 
بــازار  تنظیــم  پرتقال هــای  و  ســیب 
از اواســط اســفند ۹۹ عرضــه خواهــد 
شــد. عبــاس قبــادی؛ علــت گرانــی 
این روز های میــوه را صادرات خواند 
و افــزود: میــزان صــادرات میــوه این 
روز ها در مقایســه با ســنوات گذشته، 

افزایش یافته است.
افزایــش  براینکــه  تأکیــد  بــا  وی 
نــرخ ارز یکــی از دلایــل اصلــی رونق 
صــادرات میوه اســت، گفــت: تأخیر 
در حمــل به دلیــل بارش های اخیر و 
همچنین ســرمازدگی برخی میوه ها 
در استان های فارس و کرمان از دیگر 
دلایــل افزایش قیمت میــوه در بازار 
است.معاون بازرگانی داخلی وزارت 
صمت با اشــاره بــه اینکــه میوه های 
اســفند  اواســط  از  بــازاری  تنظیــم 
عرضه می شوند، افزود: این اقدام تا 
حدودی قیمت ها را تعدیل می کند.

بــه گــزارش صداوســیما ، قبــادی 
میــوه  قیمــت  افزایــش  همچنیــن 
بــازاری  تنظیــم  خرید هــای  به دلیــل 

را شــایعه خوانــد و گفــت: خرید هــای 
تنظیــم بازاری ســیب و پرتقال حدود 
۲ مــاه قبل انجــام شــده و ارتباطی به 
گرانی های اخیر نــدارد. وی همچنین 
افــزود: میــزان ذخیره ســازی ســیب و 
پرتقال حدود ۳۰ تا ۴۰ هزار تن اســت 
که به نســبت یک میلیون تن ســیب و 
پرتقــال تولیــدی کشــور قابل مقایســه 

نیست.
ë  عرضه شکر دولتی برای تنظیم بازار 

نوروز
شــرکت  بــازار،  تنظیــم  ســتاد 
موظــف  را  ایــران  دولتــی  بازرگانــی 
مصــارف  شــکر  گســترده  توزیــع  بــه 
خانوار در بســته بندی یک کیلوگرمی 
تومــان   87۰۰ مصــوب  قیمــت  بــا 
کــرد. ســتاد تنظیــم بــازار در جهــت 
تنظیــم بــازار کالای اساســی در ایــام 
نوروز شــرکت بازرگانــی دولتی ایران 
را موظــف بــه توزیــع گســترده شــکر 
مصــارف خانــوار در بســته بندی یک 
کیلوگرمــی با قیمت مصــوب 87۰۰ 

تومان کرد.

رئیس اتــاق اصناف تهران با بیان 
اینکه برگزاری حراج فصلی به شــرط 
و  بهداشــتی  پروتکل هــای  رعایــت 
دریافــت مجوز مجاز اســت گفت: در 
جشــنواره فروش فوق العاده نوروزی 
تأکید بــر عرضــه کالای تولیــد داخل 
اســت، کالاها باید با برچسب قیمت 
در معرض دید خریداران قرار گیرند 
و فروشــنده هــم مکلــف بــه صــدور 

فاکتور فروش است.
قاســم نــوده فراهانــی، بــا اشــاره 
بــه اینکه امســال بــرای جلوگیــری از 
ازدحــام جمعیــت و رونق در کســب 
و کار واحدهــای صنفــی دارای پروانه 
کســب جشــنواره فــروش فوق العاده 
نمایشــگاه های  جایگزیــن  نــوروزی، 
فــروش بهــاره شــد، اظهــار کــرد: در 
ایــن طرح بــر عرضــه کالای باکیفیت 
و بــا قیمــت مناســب تأکیــد شــده و 
تمرکــز روی عرضه اقلامی اســت که 
بیشترین نیاز شــب عید خانواده ها را 
شــامل می شــوند، از جمله گروه های 
و  کفــش  و  کیــف  پوشــاک،  صنفــی 
همین طــور در بخــش مــواد غذایــی 
ماننــد آجیل، میوه و شــیرینی تمرکز 
شده است.وی با بیان اینکه این طرح 

علاوه بر تأکید بر اجرای پروتکل های 
تجمــع  از  ممانعــت  و  شــده  اعــلام 
مردم، از ســوی ســتاد ملــی مقابله با 
کرونــا، با ایجاد فرصــت برای عرضه 
محصــولات و کالاهای ایرانی از تولید 
داخــل و واحد هــای صنفــی رســمی 
دارای پروانه کســب حمایت می کند، 
درباره زمان برگزاری آن گفت: مجوز 
برگــزاری فــروش فوق العاده به همه 
اتحادیه هــا بخشــنامه شــده و برخــی 
واحدهــای صنفی هم شــروع کردند، 
اما برخی منتظر هستند به شب عید 

نزدیک تر شویم.
نــوده فراهانــی در ادامــه بــا بیــان 
اینکه در این جشنواره تأکید بر عرضه 
کالای تولید داخل اســت، کالاها باید 
بــا برچســب قیمت در معــرض دید 
فروشــنده  و  گیرنــد  قــرار  خریــداران 
هــم مکلف بــه صدور فاکتــور فروش 
اســت، تصریح کرد: در مورد قیمت، 
با توجه به وضعیت معیشــتی مردم 
سعی می شــود به گونه ای عمل شود 
که کالا با کمترین سود ممکن عرضه 
شــود و البته مــردم هم نبایــد انتظار 
تخفیفات غیر واقعی داشــته باشــند. 

/ ایسنا

توزیع میوه های تنظیم بازار از اواسط اسفند

 جزئیات فروش فوق العاده نوروزی 
در تهران اعلام شد

بهبود ۱۰۶ میلیون دلاری تراز تجاری ایران با اوراسیا
معاونت اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی تهران از بهبود 1۰۶ 
میلیون دلاری تراز تجاری ایران با کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا خبر 
داد. معاونت اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی این اتاق گزارشی 
درباره آمار تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا منتشر کرد که 
نشــان می دهد ارزش تجارت کالایی بدون احتســاب نفت خام ایران با کشــورهای 
عضو اتجادیه اوراسیا در 1۰ ماهه امسال حدود یک میلیارد و 8۰۰ میلیون دلار بوده 
کــه نزدیک به ســه درصــد از کل ارزش تجارت ایران را تشــکیل می دهــد. این آمار 
نســبت بمدت زمان مشابه سال گذشــته حدود 8.۴ درصد کاهش نشان می دهد. 
برپایــه گــزارش اتــاق تهران، در 1۰ ماهه امســال حــدود ۲.۲ میلیون تــن کالا بدون 
احتســاب نفت خام به ارزش 8۲۴ میلیون دلار به کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا 
صادر شده که نسبت بمدت مشابه سال گذشته به لحاظ وزنی و ارزشی به ترتیب 
با کاهش 18 درصدی و چهار درصدی همراه بوده است.واردات ایران در این مدت 
از کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا حدود ۲.7 میلیون تن به ارزش ۹۵۶ میلیون دلار 
بــوده که نســبت به 1۰ ماهه پارســال از نظر وزنی افزایش هفــت درصدی را تجربه 

کرده و به لحاظ ارزشی حدود 1۲ درصد کاهش داشته است.
ë ٨0 درصد ارز صادرکنندگان تهران به کشور برگشت

همچنین رئیس ســازمان صمت استان تهران از صادرات سالانه هشت میلیارد 
یورو در این استان خبر داد و گفت که تاکنون 8۰ درصد ارز صادرکنندگان تهران به 
کشــور بازگشته است. به گزارش ایسنا، یدالله صادقی، با اشاره به فعالیت حدود 
17 هزار واحد صنعتی در استان تهران در زمینه تولید و خدمات فنی و مهندسی، 
اظهار کرد: بالغ بر 1۶ هزار کارت بازرگانی در اســتان تهران و ۲۹۹1 صادرکننده در 
این اســتان فعال هســتند و ارزش صادرات اســتان تهران از ابتدای سال 1۳۹7 تا 
۳1 مرداد 1۳۹۹ بیســت ویک میلیارد یورو بوده اســت. اما پیش بینی می شــود در 
سال جاری صادرات استان تهران به هشت میلیارد یورو برسد. وی با بیان اینکه 1۹ 
میلیارد یورو ارز حاصل از صادرات استان تهران به کشور برگشته، گفت: بازگشت 
ارز صادراتــی صادرکننــدگان اســتان تهــران 8۰ درصد بوده اســت. همچنین در 

سال جاری ۵۰ هزار پرونده ثبت سفارش در استان تهران بررسی شده است.

۳۷۰ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در بخش کشاورزی
مدیرکل دفتر امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: در سال جاری ۳7۰ 
میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی معادل بیش از ۹ هزار میلیارد تومان در بخش 

کشاورزی تصویب شده است.
محمد خالدی افزود: وزارت جهاد کشاورزی از ابتدای سال ۹۹ تاکنون موفق به اخذ 
۲۵ مورد مجوز ســرمایه گذاری خارجی در بخش کشاورزی با حجم سرمایه گذاری 

خارجی ۳7۰ میلیون دلار با حجم ریالی ۹ هزار میلیارد تومان شده است.
وی اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی با همکاری سازمان سرمایه گذاری خارجی 
و کمک هــای اقتصادی و فنی ایران، موفق به اخذ مجوز ســرمایه گذاری مســتقیم 
خارجــی )FDI( بــرای طرح های کشــاورزی شــده و مراحل قانونــی تصویب و اخذ 
مجوز هــای لازم اعم از مجوزهای داخلی در ســطح وزارتخانــه و مجوز خارجی در 

وزارت امور اقتصادی و دارایی به اتمام رسیده است./ وزارت جهاد کشاورزی

وضعیت تأمین فاینانس خارجی درطرح های آبفا
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور گفت: در زمینه بخش هایی که متأثر تحریم 
شدند، قراردادها و توافق های آماده داریم که در صورت لغو تحریم می توان از منابع 
مختلف خارجی استفاده کرد. حمیدرضا جانباز درباره استفاده از فاینانس خارجی 
در صــورت لغو احتمالــی تحریم ها گفت: در حال حاضر در بخش ســرمایه گذاری 
آبرسانی ارس از کشورهای اروپایی یا در آبرسانی شمال شرق خوزستان کنسرسیومی 
از شــرکت های چینــی حضــور دارنــد.وی افــزود: طرح هایی که قبلًا مصوب شــده و 
از کشــورهایی کــه خطوط اعتباری باز داشــته اند، مثــل پروژه فاضلاب غــرب اهواز، 
تعدادی از ایســتگاه های پمپاژ در استان خوزستان، بازسازی شبکه فاضلاب استان 
اصفهان در حال انجام اســت.جانباز با بیان اینکه پــروژه روی میز زیاد داریم که اگر 
گشایشــی در برجام اتفاق بیفتد، امکان جذب سرمایه خواهیم داشت، اظهار کرد: 
هــر اتفاقــی در افزایش ســقف طرح های تملــک و دارایی صورت بگیــرد طرح های 

فاضلاب را هم در برمی گیرد./ ایسنا

محمدقلی یوسفی
اقتصاددان


